
Obec Podůlší  
Zastupitelstvo obce Podůlší 
 

Zápis 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Podůlší, 

konaného dne 19. 10. 2022, od 19:30 hodin. 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Podůlší (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 19:30 hodin dosavadním starostou obce Petrem Stryhalem (dále jako 
„předsedající“).  
 
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno 
osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se 
v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání 
návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 
2022, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Podůlší zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní, a to od 11. 10. 2022 do 19. 10. 2022. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 
všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích). 

 
* * * 

 
Složení slibu členy zastupitelstva 
 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil 
přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu 
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů). 

 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, 
že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Podůlší a jejích občanů 
a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a jmenovitě vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 
připraveném archu (příloha č. 2)  

 



Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 

* * * 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Květoslavu Šádkovou a pana Vladimíra 
Košíčka a zapisovatelem paní Hanu Košíčkovou.   

 
* * * 

 
Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje následující program ustavujícího 
zasedání: 
 
1) Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů  
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce  
uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a/ zákona o obcích)  
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty  
d) volba starosty  
e) volba místostarosty  

2) Zřízení finančního, kontrolního, stavebního a kulturního výboru 
a) určení počtu členů finančního, kontrolního, stavebního a  

kulturního výboru  
b) volba předsedy finančního výboru  
c) volba předsedy kontrolního výboru  
d) volba předsedy stavebního výboru  
e) volba předsedy kulturního výboru  
f) volba členů finančního výboru  
g) volba členů kontrolního výboru  
h) volba členů stavebního výboru  
i) volba členů kulturního výboru  

3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů  
zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích)  

4) Jednací řád obecního zastupitelstva  
5) Záměr veřejné zakázky na rekonstrukci sportovního hřiště vč.  
případné dotace  
6) Kupní smlouva na pozemek p. č. 217/17 a 360/19  
7) Kupní smlouva na pozemek p. č. 360/20  
8)Kupní smlouva na pozemek p. č. 221/4 a 221/5  
9)Způsob zatahování obecní pergoly  



10)Diskuse a jiné 
 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
Bod 1) - volba starosty a místostarosty 
 
Určení počtu místostarostů:  
 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné 
návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko vzneseno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 
Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni:  
 

Předsedající dále navrhl funkce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) 
zákona o obcích, pro jejichž výkon budou členové zastupitelstva obce uvolněni. 
Jako uvolněný člen nebude nikdo. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší neurčuje funkce, pro které budou členové 
zastupitelstva obce uvolněni: 
 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
 
Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  
 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba 
starosty a místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí 
schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy 
zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou 
předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno 
výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzval členy zastupitelstva 
k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje způsob volby starosty a místostarosty 
postupem uvedeným předsedajícím.  



Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, 
případně po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě 
místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli 
navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude 
v hlasování pokračováno.  

 
Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. 
Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Petr Stryhal navrhl zvolit do 
funkce starosty Davida Loumu.  Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší volí starostou p. Davida Loumu. 
Výsledek hlasování:    Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako 
„předsedající“). 

 
Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:  
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci 
místostarosty. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva David Louma 
navrhl zvolit do funkce místostarosty Petra Stryhala. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší volí místostarostou p. Petra Stryhala. 
Výsledek hlasování:    Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
Bod 2) - Zřízení finančního ,kontrolního, stavebního a kulturního výboru 
 
Zřízení výborů a určení počtu jejich členů:  
 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční 
a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích] a dále na 
základě místní potřeby stavební a kulturní výbor, neboť funkční období výborů 
předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. 
Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 
zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy 
(§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i 
jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 



4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být 
starosta, místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na 
obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor, kontrolní výbor, 
stavební a kulturní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh 
podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší zřizuje finanční výbor, kontrolní výbor, stavební 
výbor a kulturní výbor. Všechny výbory budou tříčlenné. 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

Volba předsedy finančního výboru:  
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva David 
Louma navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Veroniku Sýkorovou. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší volí předsedou finančního výboru p. Veroniku 
Sýkorovou. 
Výsledek hlasování:    Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

Volba předsedy kontrolního výboru:  
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva David 
Louma navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Vladimíra Košíčka. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší volí předsedou kontrolního výboru p. Vladimíra 
Košíčka. 
Výsledek hlasování:    Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
Volba předsedy stavebního výboru:  
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
stavebního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva David 
Louma navrhl zvolit do funkce předsedy stavebního výboru Miloše Pospíšila Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší volí předsedou stavebního výboru p. Miloše 
Pospíšila. 
Výsledek hlasování:    Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
Volba předsedy kulturního výboru:  
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
kulturního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva David 
Louma navrhl zvolit do funkce předsedy kulturního výboru Květoslavu Šádkovou 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší volí předsedou kulturního výboru p. Květoslavu 
Šádkovou. 
Výsledek hlasování:    Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
 
Volba členů finančního, kontrolního, stavebního a kulturního výboru:  
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního 
výboru, finančního výboru, stavebního výboru a kulturního výboru. Byly podány 
následující návrhy:  
 
Člen zastupitelstva David Louma navrhl zvolit členem finančního výboru 
Květoslavu Šádkovou a Lucii Tupáčkovou.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší volí členy finančního výboru p. Květoslavu 
Šádkovou, p. Lucii Tupáčkovou. 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
Člen zastupitelstva David Louma navrhl zvolit členem kontrolního výboru Alenu 
Jagerčíkovou a Miloše Pospíšila.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší volí členy kontrolního výboru p. Alenu 
Jagerčíkovou, p. Miloše Pospíšila. 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
Člen zastupitelstva David Louma navrhl zvolit členem stavebního výboru 
Miloslava Kvapila a Radima Břeského.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší volí členy stavebního výboru p. Miloslava Kvapila 
a p. Radima Březského. 



Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
Člen zastupitelstva David Louma navrhl zvolit členem kulturního výboru Alenu 
Jagerčíkovou a Janu Břeskou. 
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší volí členy kulturního výboru p. Alenu 
Jagerčíkovou a p. Janu Břeskou.  
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

* * * 
 
Bod 3) – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva 
 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu 
s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 
členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v aktuálně platném znění, 
poskytována měsíční odměna ve výši: 
 
starosta                                                         17 000,- Kč, 
místostarosta                                              12 000,- Kč, 
předseda výboru                             1 500,- Kč, 
člen výboru, je zastupitelem                          1 000,- Kč, 
člen výboru, není zastupitelem         800,- Kč. 
 
Odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva budou poskytovány 
ode dne přijetí usnesení k tomuto bodu jednání. 
 
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné jiné návrhy a 
občané obce neuplatnili žádná stanoviska. 

 
Předsedající dále navrhl, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 74 odst. 3 zákona 
o obcích určilo, že v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněným členem 
zastupitelstva obce se odměna poskytne jako součet nejvýše tří odměn 
stanovených pro jednotlivé jím zastávané funkce. 

 
 Návrh usnesení: 

1) Zastupitelstvo obce Podůlší stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých 
funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 
starosta                                                         17 000 Kč, 
místostarosta                                             12 000 Kč, 
předseda výboru                           1 500 Kč, 
člen výboru, je zastupitelem                   1 000 Kč, 
člen výboru, není zastupitelem     800 Kč. 
 
2) Zastupitelstvo obce Podůlší stanoví, že při souběhu výkonu dvou či více 
funkcí (předseda výboru, člen výboru) se odměna neuvolněnému členovi 



zastupitelstva obce poskytne jako součet nejvýše tří odměn stanovených pro 
jednotlivé jím zastávané funkce, upravené v § 74 odst. 3 zákona o obcích. 

 
3) Zastupitelstvo obce Podůlší stanoví, že odměny za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto 
usnesení. 
 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě 
nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, člena 
výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.  
 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č.  16 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
Bod 4) – Jednací řád obecního zastupitelstva 
 

Starosta přednesl potřebu uzavřít aktuální znění platného jednacího řádu 
zastupitelstva obce Podůlší za účelem stanovení uceleně definovaných pravidel 
při veřejných jednání obecního zastupitelstva s navrhovanou účinností od 20. 10. 
2022. Znění jednacího řádu je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce Podůlší. 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
Bod 5) – Záměr veřejné zakázky na rekonstrukci sportovního hřiště vč. případné 
dotace 
 

Starosta přednesl aktuální stav plánovaného záměru rekonstrukce obecního 
hřiště. Aktuálně je ukončen proces vydání stavebního povolení. Předpokládané 
náklady jsou stanoveny na cca 3,5 mil. Kč. Nyní je navrženo zahájit proces příprav 
podkladů pro veřejnou zakázku a zároveň najít vhodný dotační titul pro tyto 
účely jak z možností republikových nebo krajských dotací. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje zahájení veřejné zakázky na dodavatele 
rekonstrukce obecního hřiště. 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
 
 
 
 



Bod 6) – Kupní smlouva na pozemek p. č. 217/17 a 360/19 
 

Starostou byl prezentován návrh kupní smlouvy s p. Horáčkem za účelem 
pořízení pozemků pod plánovaným chodníkem od zastávky směr Turnov 
k objektu zemědělského družstva. Odkupem dojde na narovnání pozemků pro 
chodník. Navrhovaná cena od p. Horáčka je 1 Kč za m2, tj. v souhrnu koupě za 142 
Kč. Návrh kupní smlouvy je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje uzavření kupní smlouvy na pozemky p. 
č. 217/17 a 360/19 s p. Horáčkem. 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
Bod 7) – Kupní smlouva na pozemek p. č. 360/20 
 

Starostou byl prezentován návrh kupní smlouvy s p. Petráčkem za účelem 
pořízení pozemků pod plánovaným chodníkem od zastávky směr Turnov 
k objektu zemědělského družstva. Odkupem dojde na narovnání pozemků pro 
chodník. Navrhovaná cena od p. Petráčka je 1 Kč za m2, tj. v souhrnu koupě za 11 
Kč. Návrh kupní smlouvy je přílohou č. 6 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje uzavření kupní smlouvy na pozemek p. 
č. 360/20 s p. Petráčkem. 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
Bod 8) – Kupní smlouva na pozemek p. č. 221/4 a 221/5 
 

Starostou byl prezentován návrh kupní smlouvy se Zemědělskou společností 
„Český ráj“ Podůlší za účelem pořízení pozemků pod plánovaným chodníkem od 
zastávky směr Turnov k objektu zemědělského družstva. Odkupem dojde na 
narovnání pozemků pro chodník. Navrhovaná cena od zemědělské společnosti je 
72 Kč za m2, tj. v souhrnu koupě za 8 280 Kč. Návrh kupní smlouvy je přílohou č. 
7 tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje uzavření kupní smlouvy na pozemky p. 
č. 221/4 a 221/5 se Zemědělskou společností „Český ráj“ Podůlší. 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
 
 



Bod 9) – Způsob zatahování obecní pergoly 
 

V návaznosti na proběhlé diskuze v rámci minulého zastupitelstva byl proveden 
průzkum trhu možnosti opláštění pergoly pro chladnější měsíce. Z příchozích 
nabídek vychází vhodné řešení: 
- cenově se pohybujeme řádově kolem 50 tisíc 
- plachty opatřená průhlednými okny 
- mimo oken plachty v barvě odstínu dřeva pergoly 
- pokud bude techniky možné, zvolit uchycení pomocí kolejnic, ze kterých 

půjde oplachtování operativně demontovat 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje pořízení zatahovacích komponent na 
obecní pergolu od dodavatele s technikou kolejnicového uchycení. 
Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 
* * * 

 
Bod 10) – Diskuze a jiné 
 

- na vědomí sděleno rozpočtové opatření č. 4/2022 
- na vědomí sděleno rozpočtové opatření č. 5/2022 
- pořízení komunální techniky pro obecní údržbu 

možnost nového elektromobilu není finanče rentabilní pro potřeby Podůlší a 
proto navrhnuto monitorování trhu se starší technikou (multikára, 
malotraktor) 

- projednáno zrušení starého neopravitelného rozhlasu 
- s ohledem na legislativní povinnosti bude nutné přejít plně na elektronickou 

spisovou službu 
- projednána možnost vánočního LED osvětlení, zůstanou pouze osvětlení 

vánočních stromků 
- náklady na osvětlení obce se řádově pohybují nyní kolem 100 tis. za rok, 

s ohledem na výrazné cenové nárůsty za jednotky elektrické energie bylo 
navrženo zkusit technicky vyřešit možnost vypínání veřejného osvětlení 
v nočních hodinách, úvodní návrh je nesvítit mezi 23:00 – 4:30 hod, nejprve 
bude technicky prověřeno, případně následně vyzkoušen zkušební provoz bez 
osvětlení v navrženou dobu 

- stavební povolení na rekonstrukci místní komunikace směr Luňáček vydáno, 
nyní domluveno počkat na případné možnosti dotací, kolik by byly finální 
náklady pro obec 

- kulturní výbor navrhuje uspořádat sousedské posezení pro starší v Hospůdce 
na Jívě, detailní informaci budou připraveny a občané oslovení 

- referovány nejaktuálnější provozní činnosti: 
o proběhne instalace workoutového hřiště 
o havarijní porucha na osvětlení u Dolního Podůlší 
o probíhají pravidelné údržbové práce po obci 

- rozsvícení stromku – domluven termín sobota 26. 11. 2022 (od 17:00), 
doprovodný program cca od 16:00, bude upřesněno 

 
 



Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:00 hod. 
Zasedání přítomno 13 hostů. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích 
4) Jednací řád obecního zastupitelstva 
5) Kupní smlouva s p. Horáčkem 
6) Kupní smlouva s p. Petráčkem 
7) Kupní smlouva se ZS Český ráj Podůlší 
8) Rozpočtové opatření č. 4/2022 
9) Rozpočtové opatření č. 5/2022 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 19. 10. 2022 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Hana Košíčková ........................................... 
 
 
Ověřovatelé:              Květoslava Šádková   ........................................... 
 

           Vladimír Košíček   .......................................... 
 
Starosta:                     David Louma    ......................................... 
  
Místostarosta:          Petr Stryhal    .......................................... 
 
 
 

 
Razítko obce: 

(není povinné) 


